
Svar på Carita Orlandos och 26 andra ledamöters motion om att göra 
daghemsfotograferingarna till en bestående del av daghemsverksamheten i Vanda
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Carita Orlando och 26 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:
”De individuella foton och gruppfoton som tas på daghemmen är värdefulla minnen från barndomen 
och av barndomsvännerna. Fotostunderna kan också stärka samarbetet och kontakten mellan 
småbarnspedagogiken och familjerna. Att titta på bilderna i efterhand hjälper dessutom barnet att skapa 
tydligare och mer bestående minnen av sin daghemstid.

Fotograferingen kan ses som en viktig del av småbarnspedagogiken, eftersom den utvecklar barnets 
sociala färdigheter såsom interaktion och samarbete med andra barn. Fotograferingsdagen ökar också 
känslan av samhörighet, stöder gruppdynamiken och stärker kompisrelationerna. 

Om fotograferingarna överförs på föräldraföreningarnas ansvar finns det en risk att barnen försätts i en 
ojämlik ställning, eftersom föreningarnas verksamhet och resurser varierar på olika daghem. 
Många daghem har inte alls någon föräldraförening. När en föräldraförening konkurrensutsätter 
tjänsterna återgår man dessutom till den gamla dåliga praxisen, där företagen måste erbjuda pengar 
eller produkter för att vinna konkurrensutsättningen. Det här höjer fotopriserna och leder till ojämlikhet 
utifrån familjernas ekonomiska situation. 

Jag föreslår att Vanda varje år eller med två års mellanrum ordnar fotografering på varje daghem, där 
det tas individuella foton och gruppfoton på barnen. På det här sättet säkerställs det att alla barn och 
deras familjer har en lika möjlighet att få bestående minnen från daghemstiden till rimligt pris.”

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 27

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
– Carita Orlandos och 26 andra ledamöters undertecknade motion om att göra 

daghemsfotograferingarna till en bestående del av daghemsverksamheten i Vanda

____

Verksamhetsområdet för fostran och lärande konstaterar följande som sitt svar:

Vanda stad har beslutat att upphöra med fotograferingar som anordnas av daghemmen fr.o.m. 
1.5.2025. Orsaken är att det inte finns pedagogiska grunder för fotografering som ordnas under 
daghemsdagen och att fotograferingen inte är verksamhet enligt planen för småbarnspedagogik. 
Fotograferingarna har upplevts vara en tilläggsuppgift som belastar personalen och i synnerhet när det 
gäller små barn leder fotograferingen till att dagsrytmen rubbas och medför utmaningar för 
verksamheten. Genom vår lösning vill vi säkerställa att daghemsföreståndarnas och den 



småbarnspedagogiska personalens arbete i fortsättningen bättre inriktas på den pedagogiska 
verksamheten i barngrupper.

Alla barn deltar inte i fotograferingen efter familjens önskemål, så fotograferingsdagen ökar inte 
entydigt samarbetet mellan hemmet och småbarnspedagogiken eller stärker gruppernas känsla av 
samhörighet eller kompisrelationer. Allt detta stöds genom annan verksamhet enligt planen för 
småbarnspedagogik.

Fotografering på daghem är verksamhet som anordnas av en utomstående aktör där staden inte är den 
egentliga parten, utan kundrelationen är mellan den som ordnar fotograferingen och vårdnadshavarna 
som betalar bilderna. Daghemsfotograferingar som anordnas av kommunen är dock offentliga 
koncessioner enligt upphandlingslagen och kommunen måste konkurrensutsätta upphandlingen. 
Fotografering och ordnande av förutsättningar för utomstående aktörer hör inte till daghemmets 
grundläggande uppgifter.

Daghemmens pedagogiska verksamhet dokumenteras också på många olika sätt, vilket ger bestående 
minnen från daghemstiden. Dessutom kan vårdnadshavarna fortfarande fotografera sitt barn på 
daghemsfester och gemensamma tillställningar, då också småbarnspedagogikens pedagogiska 
verksamhet och barnens delaktighet bättre kommer fram. 

Med hänsyn till ovanstående omständigheter anser verksamhetsområdet för 
fostran och lärande att det inte är motiverat att daghemsfotograferingar i fortsättningen ordnas som 
verksamhet som organiseras av staden.

I fortsättningen kan en föräldraförening eller -kommitté eller någon annan sammansättning som 
organiseras av vårdnadshavarna anordna fotografering i Vanda stads daghemslokaler vardagskvällar 
efter daghemmets stängningstid enligt vissa ramvillkor. I detta sammanhang sköter vårdnadshavarna 
valet av fotograf, beställningen och informationen samt överenskommer med daghemsföreståndaren 
om användningen av lokalerna.

Stadsstyrelsen 12.5.2025 § 12

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för fostran och lärande:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Carita Orlando och de 26 andra ledamöterna stadsstyrelsens svar i enlighet med 

verksamhetsområdets förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

____

Stadsfullmäktige 16.6.2025

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.



Bilagor:
– Carita Orlandos och 26 andra ledamöters undertecknade motion om att göra 

daghemsfotograferingarna till en bestående del av daghemsverksamheten i Vanda

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Ella Valkama, sakkunnig inom småbarnspedagogik, tfn +358 40 484 0562, 
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


